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2 Bauern mit Kuh
 

FR XIX / 069 01.01.0001

Arosa, 1940, Schafherde, Helfer  für Schafräudebad
 

FR XIX / 034 01.05.1940

Arosa, 1940, Schafherde, Helfer  für Schafräudebad
 

FR XIX / 035 01.05.1940

Arosa, Demo 1940 Schafräudebad, Dr. Ziegler Zürich, Dr. Max
 

Nigg etc.

 
FR XIX / 033 01.05.1940

Arosa, Prätschalp ca. 1940, Einschätzen der Kühe
 

FR XIX / 007 01.01.0001

Augenentzündung beim Rind, Untersuch
 

FR XIX / 040 01.01.0001

Augenentzündung beim Rind, Untersuch
 

FR XIX / 038 01.01.0001

Augenentzündung beim Rind, Untersuch
 

FR XIX / 036 01.01.0001

Augenentzündung beim Rind, Untersuch
 

FR XIX / 037 01.01.0001

Augenentzündung beim Rind, Untersuch
 

FR XIX / 039 01.01.0001

Auto GR 733, ev. Tierarzt, Winter, 50-er Jahre FR XIX / 065 01.01.0001

Ftan, Alp Laret, 2 neue Alpgebäude
 

FR XIX / 014 01.01.0001

Ftan, Alp Laret, 3 Alpgebäude mit Umgebung
 

FR XIX / 021 01.01.0001

Ftan, Alp Laret, 3 Alpgebäude und Viehunterstand mit
 

Umgebung
FR XIX / 020 01.01.0001

Ftan, Alp Laret, 3 Alpgebäude und Viehunterstand mit
 

Umgebung 
FR XIX / 019 01.01.0001

Ftan, Alp Laret, Aufenthaltsraum FR XIX / 015 01.01.0001

Ftan, Alp Laret, innen, Ofen für Kessi, Brünneli, Kochherd etc.
 

FR XIX / 018 01.01.0001

Ftan, Alp Laret, Käserei, Zentrifuge
 

FR XIX / 017 01.01.0001

Ftan, Alp Laret, Schermen für Vieh FR XIX / 016 01.01.0001

Fuchs, abgemagert, tollwütig, mit unkoordiniertem Gang
 

FR XIX / 058 01.01.0001

Fuchs, tollwütig, beisst in Holzstange FR XIX / 059 01.01.0001

Fuchs, tollwütig, beisst in Holzstange FR XIX / 061 01.01.0001

Fuchs, tollwütig, beisst in Holzstange (Erregungszustand) FR XIX / 001 01.01.0001

Hund, tollwütig, beisst in Holzstange (Erregungszustand) FR XIX / 003 01.01.0001

Hund, tollwütig, mit Lähmungserscheinungen
 

FR XIX / 002 01.01.0001

Hund, tollwütig, mit Lähmungserscheinungen
 

FR XIX / 060 01.01.0001



Kuh mit Drillingen und Bauern
 

FR XIX / 062 01.01.0001

Maienfeld, Armeepferd vor Haus mit Wappen, ca. 1940 FR XIX / 022 01.01.0001

Maienfeld, Armeepferde ca. 1940 FR XIX / 023 01.01.0001

Metzger? FR XIX / 067 01.01.0001

Nigg Max Dr. Tierarzt, beim Einschätzen der Tiere (Rinder) FR XIX / 004 01.01.0001

Nigg Max Dr., Tierarzt, beim Einschätzen der Tiere (Rinder) FR XIX / 006 01.01.0001

Reiter auf Pferd FR XIX / 064 01.01.0001

Rind in Tollwutkrampf am Boden
 

FR XIX / 057 01.01.0001

Rind in Tollwutkrampf am Boden
 

FR XIX / 056 01.01.0001

Räudebad Schafe auf Alp in Arosa ca. 1940, div. Zuschauer
 

FR XIX / 027 01.01.0001

Räudebad/3 kranke Schafe im Pferch FR XIX / 029 01.01.0001

Räudebad/Zuber mit Lamm, 3 Helfer
 

FR XIX / 028 01.01.0001

Räudebad/Zuber mit Schaf, 3 Helfer
 

FR XIX / 030 01.01.0001

Räudebad/Zuber mit Schaf, Helferbeine
 

FR XIX / 032 01.01.0001

Räudebad/Zuber mit Schaf, Helferbeine
 

FR XIX / 031 01.01.0001

Räudebäder Schafe (4 Zuber), ca. 15 Personen
 

FR XIX / 026 01.01.0001

Schaf vor Räudebad FR XIX / 025 01.01.0001

Seuchenwagen Veterinäramt  bis 1967 FR XIX / 008 01.01.0001

Seuchenwagen Veterinäramt  bis 1967 mit Ladebrücke
 

FR XIX / 009 01.01.0001

Solis-Passmal, Kadaververscharrung  1927/28
 

FR XIX / 075 01.01.0001

Solis-Passmal, Kühe im Stall mit Bauer,  1927/28
 

FR XIX / 074 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtung  1927/28
 

FR XIX / 076 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtung  1927/28
 

FR XIX / 081 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtung  1927/28
 

FR XIX / 078 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtung  1927/28
 

FR XIX / 079 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtung  1927/28
 

FR XIX / 080 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtung  1927/28
 

FR XIX / 077 01.01.0001



Solis-Passmal, Seuchenschlachtung  1927/28
 

FR XIX / 082 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtungen 1927/28 FR XIX / 012 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtungen 1927/28
 

FR XIX / 071 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtungen 1927/28
 

FR XIX / 070 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtungen 1927/28
 

FR XIX / 072 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtungen 1927/28
 

FR XIX / 073 01.01.0001

Solis-Passmal, Verscharren von Kadavern 1927/28 FR XIX / 013 01.01.0001

TBC Fleischbeschau Lunge (Rind) FR XIX / 010 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960 FR XIX / 045 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960 FR XIX / 044 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960 FR XIX / 043 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960 FR XIX / 049 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960 FR XIX / 048 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960 FR XIX / 050 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960 FR XIX / 052 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960 FR XIX / 053 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960 FR XIX / 046 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960 FR XIX / 051 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960 FR XIX / 055 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960 FR XIX / 054 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960 FR XIX / 047 01.01.0001

Tierarzt und Bauer mit 2 Lämmchen FR XIX / 066 01.01.0001

Tiereinschätzer Chr. Patt, Castiel, Degiacomi/Bonaduz FR XIX / 005 01.01.0001

Tierkadaver-Wasenplatz, hinten Maiensässe FR XIX / 024 01.01.0001

Tötungseinheit (mit Gas) bis ca. 1950 FR XIX / 011 01.01.0001

Veterinär beim Untersuch an Kuh FR XIX / 063 01.01.0001

Veterinär mit Schutzanzug beim Untersuchen von Ziege, Auto
 

FR XIX / 042 01.01.0001



Veterinär mit Schutzanzug beim Untersuchen von Ziege, Auto
 

FR XIX / 041 01.01.0001

Veterinär und Bauer mit liegendem Rind
 

FR XIX / 068 01.01.0001
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Fuchs, tollwütig, beisst in Holzstange (Erregungszustand)FR XIX / 001 01.01.0001

Hund, tollwütig, mit Lähmungserscheinungen
 

FR XIX / 002 01.01.0001

Hund, tollwütig, beisst in Holzstange (Erregungszustand)FR XIX / 003 01.01.0001

Nigg Max Dr. Tierarzt, beim Einschätzen der Tiere (Rinder)FR XIX / 004 01.01.0001

Tiereinschätzer Chr. Patt, Castiel, Degiacomi/BonaduzFR XIX / 005 01.01.0001

Nigg Max Dr., Tierarzt, beim Einschätzen der Tiere (Rinder)FR XIX / 006 01.01.0001

Arosa, Prätschalp ca. 1940, Einschätzen der Kühe
 

FR XIX / 007 01.01.0001

Seuchenwagen Veterinäramt  bis 1967FR XIX / 008 01.01.0001

Seuchenwagen Veterinäramt  bis 1967 mit Ladebrücke
 

FR XIX / 009 01.01.0001

TBC Fleischbeschau Lunge (Rind)FR XIX / 010 01.01.0001

Tötungseinheit (mit Gas) bis ca. 1950FR XIX / 011 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtungen 1927/28FR XIX / 012 01.01.0001

Solis-Passmal, Verscharren von Kadavern 1927/28FR XIX / 013 01.01.0001

Ftan, Alp Laret, 2 neue Alpgebäude
 

FR XIX / 014 01.01.0001

Ftan, Alp Laret, Aufenthaltsraum FR XIX / 015 01.01.0001

Ftan, Alp Laret, Schermen für ViehFR XIX / 016 01.01.0001

Ftan, Alp Laret, Käserei, Zentrifuge
 

FR XIX / 017 01.01.0001

Ftan, Alp Laret, innen, Ofen für Kessi, Brünneli, Kochherd etc.
 

FR XIX / 018 01.01.0001

Ftan, Alp Laret, 3 Alpgebäude und Viehunterstand mit
 

Umgebung 
FR XIX / 019 01.01.0001

Ftan, Alp Laret, 3 Alpgebäude und Viehunterstand mit
 

Umgebung
FR XIX / 020 01.01.0001

Ftan, Alp Laret, 3 Alpgebäude mit Umgebung
 

FR XIX / 021 01.01.0001

Maienfeld, Armeepferd vor Haus mit Wappen, ca. 1940FR XIX / 022 01.01.0001

Maienfeld, Armeepferde ca. 1940FR XIX / 023 01.01.0001

Tierkadaver-Wasenplatz, hinten MaiensässeFR XIX / 024 01.01.0001

Schaf vor RäudebadFR XIX / 025 01.01.0001

Räudebäder Schafe (4 Zuber), ca. 15 Personen
 

FR XIX / 026 01.01.0001



Räudebad Schafe auf Alp in Arosa ca. 1940, div. Zuschauer
 

FR XIX / 027 01.01.0001

Räudebad/Zuber mit Lamm, 3 Helfer
 

FR XIX / 028 01.01.0001

Räudebad/3 kranke Schafe im PferchFR XIX / 029 01.01.0001

Räudebad/Zuber mit Schaf, 3 Helfer
 

FR XIX / 030 01.01.0001

Räudebad/Zuber mit Schaf, Helferbeine
 

FR XIX / 031 01.01.0001

Räudebad/Zuber mit Schaf, Helferbeine
 

FR XIX / 032 01.01.0001

Arosa, Demo 1940 Schafräudebad, Dr. Ziegler Zürich, Dr. Max
 

Nigg etc.

 
FR XIX / 033 01.05.1940

Arosa, 1940, Schafherde, Helfer  für Schafräudebad
 

FR XIX / 034 01.05.1940

Arosa, 1940, Schafherde, Helfer  für Schafräudebad
 

FR XIX / 035 01.05.1940

Augenentzündung beim Rind, Untersuch
 

FR XIX / 036 01.01.0001

Augenentzündung beim Rind, Untersuch
 

FR XIX / 037 01.01.0001

Augenentzündung beim Rind, Untersuch
 

FR XIX / 038 01.01.0001

Augenentzündung beim Rind, Untersuch
 

FR XIX / 039 01.01.0001

Augenentzündung beim Rind, Untersuch
 

FR XIX / 040 01.01.0001

Veterinär mit Schutzanzug beim Untersuchen von Ziege, Auto
 

FR XIX / 041 01.01.0001

Veterinär mit Schutzanzug beim Untersuchen von Ziege, Auto
 

FR XIX / 042 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960FR XIX / 043 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960FR XIX / 044 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960FR XIX / 045 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960FR XIX / 046 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960FR XIX / 047 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960FR XIX / 048 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960FR XIX / 049 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960FR XIX / 050 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960FR XIX / 051 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960FR XIX / 052 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960FR XIX / 053 01.01.0001



TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960FR XIX / 054 01.01.0001

TBC-intrakutantest am Rind, ca. 1960FR XIX / 055 01.01.0001

Rind in Tollwutkrampf am Boden
 

FR XIX / 056 01.01.0001

Rind in Tollwutkrampf am Boden
 

FR XIX / 057 01.01.0001

Fuchs, abgemagert, tollwütig, mit unkoordiniertem Gang
 

FR XIX / 058 01.01.0001

Fuchs, tollwütig, beisst in HolzstangeFR XIX / 059 01.01.0001

Hund, tollwütig, mit Lähmungserscheinungen
 

FR XIX / 060 01.01.0001

Fuchs, tollwütig, beisst in HolzstangeFR XIX / 061 01.01.0001

Kuh mit Drillingen und Bauern
 

FR XIX / 062 01.01.0001

Veterinär beim Untersuch an KuhFR XIX / 063 01.01.0001

Reiter auf Pferd FR XIX / 064 01.01.0001

Auto GR 733, ev. Tierarzt, Winter, 50-er JahreFR XIX / 065 01.01.0001

Tierarzt und Bauer mit 2 Lämmchen FR XIX / 066 01.01.0001

Metzger?FR XIX / 067 01.01.0001

Veterinär und Bauer mit liegendem Rind
 

FR XIX / 068 01.01.0001

2 Bauern mit Kuh
 

FR XIX / 069 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtungen 1927/28
 

FR XIX / 070 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtungen 1927/28
 

FR XIX / 071 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtungen 1927/28
 

FR XIX / 072 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtungen 1927/28
 

FR XIX / 073 01.01.0001

Solis-Passmal, Kühe im Stall mit Bauer,  1927/28
 

FR XIX / 074 01.01.0001

Solis-Passmal, Kadaververscharrung  1927/28
 

FR XIX / 075 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtung  1927/28
 

FR XIX / 076 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtung  1927/28
 

FR XIX / 077 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtung  1927/28
 

FR XIX / 078 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtung  1927/28
 

FR XIX / 079 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtung  1927/28
 

FR XIX / 080 01.01.0001



Solis-Passmal, Seuchenschlachtung  1927/28
 

FR XIX / 081 01.01.0001

Solis-Passmal, Seuchenschlachtung  1927/28
 

FR XIX / 082 01.01.0001
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